2

[image: ]

Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ
четырнадцатое заседание поселкового собрания пятого созыва

РЕШЕНИЕ

«27» декабря 2024  года			                                                           №  99

Об установлении должностных окладов работникам органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ                              «О муниципальной службе в Российской Федерации», со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Белгородской области от 27 сентября 2007 г. № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», распоряжением Губернатора Белгородской области                от 30 октября 2024 г. № 159-р «О внесении изменений в распоряжение губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года № 821-р» и в целях упорядочения оплаты труда и обеспечения социальных гарантий работников администрации городского поселения «Поселок Октябрьский»,
поселковое собрание городского поселения «Поселок Октябрьский» решило:
1. Установить:
1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» согласно приложению № 1.
1.2. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» согласно приложению № 2.
2. Разрешить администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» производить доплату работникам, осуществляющим отдельные полномочия до уровня окладов работников администрации городского поселения «Поселок Октябрьский».
3. Рекомендовать руководителю муниципального казенного учреждения «Благоустройство п. Октябрьский» городского поселения «Поселок Октябрьский» произвести индексацию должностных окладов работников на 10%.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газета «Знамя31.ru», обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 г.
6.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, социальной политике и жизнеобеспечению (Ковшаров С.В.).

Председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Октябрьский» 	                              В.А. Визирякина

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к решению поселкового собрания городского поселения
«Поселок Октябрьский»                                                                           от 27 декабря 2024 г. № 99

РАЗМЕРЫ
ежемесячного базового денежного вознаграждения лиц, замещающих  должности муниципальной службы в администрации городского поселения «Поселок Октябрьский»

	№ п/п
	Наименование
должности
	Размер ежемесячного базового денежного вознаграждения, руб.

	1.
	Глава администрации городского поселения «Поселок Октябрьский»
	26 565,00

	2.
	Заместитель главы администрации городского поселения «Поселок Октябрьский»
	18 595,00

	3.
	Главный специалист администрации городского поселения «Поселок Октябрьский»
	14611,00

Приложение № 2
к решению поселкового собрания городского поселения
«Поселок Октябрьский»                                                                           от 27 декабря 2024 г. № 99

РАЗМЕРЫ
должностных окладов лиц, замещающих должности не являющимися должностями муниципальной службы в администрации городского поселения «Поселок Октябрьский»

	№ п/п
	Наименование
 должности
	Должностной оклад, руб.

	1.
	Заместитель главы по благоустройству администрации городского поселения «Поселок Октябрьский»
	14861,00

	2.
	Специалист
	8 665,00

	3.
	Специалист (ВУР)
	8665,00

image1.png